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Rajonet: Afrika, Azi-Paqësori, Euroazia, 
Mesoamerika, Amerika e Jugut, SHBA-Kanada

Ofertat  Alabastër
Pas përfundimit të Luftës së Dytë Botërore, në fund të viteve 1940, Kisha e Nazaretasit 
po përjetonte nevojën për më shumë fonde për misionin. Në një takim të Këshillit 
Global të MNN-së, Elizabeth Vennum-it iu kërkua të gjente një mënyrë që mund të 
përdorej për të mbledhur fonde për blerjen e tokës dhe për materialet e ndërtimit të 
ndërtesave në të gjithë botën. Ndërsa ajo udhëtonte me tren për në shtëpi nga ajo 
mbledhje e këshillit, ajo tha se Zoti i dha asaj detajet për ofertën e Alabastrit.

Oferta bazohej në historinë e gruas që derdhi parfum mbi Jezusin nga një enë e 
gdhendur nga guri i butë i alabastrit. Duke u bazuar në atë histori Biblike, Nazaretasve 
iu kërkua të shtynin blerjen e parfumit të ri për veten e tyre ose të shtynin blerjen e 
diçkaje për veten e tyre, dhe në vend të kësaj t'i jepnin ato para në ofertën Alabastër. 
Në të njëjtën mënyrë që gruaja i dha shishen e parfumit të saj Jezusit, ne jemi thirrur 
të derdhim një ofertë të bollshme për të tjerët. Alabastra u promovua për herë të parë 
duke përdorur këtë frazë: "Hiq dorë nga një dëshirë për të përmbushur një nevojë".

Alabastri prej kohësh ka qenë një shenjë dalluese e bujarisë dhe sakrificës Nazaretase 
dhe vazhdon të arrijë gjëra të mëdha, duke hedhur themelet ku njerëzit adhurojnë, 
shërojnë dhe mësojnë.
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LUTJE

LAVDËRIM
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• Lutuni që Zoti të vazhdojë të shumëfishojë dhënien bujare 
të Nazaretasve nga e gjithë bota përmes ofertave 
Alabastër.

• Lutuni për një frymë të ripërtërirë bujarie në çdo brez për 
t'i dhënë Alabastrit, duke hedhur themelet ku njerëzit 
adhurojnë, shërojnë dhe mësojnë.

• Lutuni për zonat e shkatërruara nga lufta ku Kisha e 
Nazaretasit po punon, ku strukturat janë shkatërruar dhe 
projekte të reja ndërtimi do të shfaqen. 

• Lavdëroni Zotin për besnikërinë në dhënien e Alabastrit 
nga Nazaretasit në të gjithë botën.

• Lavdëroni Zotin për çdo kontribut ndaj Alabastrit, nga çdo 
brez. Zoti i shumëfishon ato dhurata për një ndikim të 
madh. 



Në përgatitje për Ofertat e Alabastrit që do të merren në shumë kongregacione në të 
gjithë botën në Shtator, informacioni dhe burimet e mëposhtme mund të jenë të 
dobishme në promovimin dhe marrjen e këtyre ofertave sakrifikuese.

Një Shikim i Shpejtë MNN
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Kishat hedhin themelet përmes ofertave të Alabasterit për vendet ku njerëzit 
adhurojnë, shërojnë dhe mësojnë duke inkurajuar pjesëmarrjen globale çdo vit. Çdo 
projekt Alabastër është një përpjekje e përbashkët e kontributit dhe punës lokale, e 
kombinuar me dashuri dhe mbështetje globale për të sjellë prani të prekshme dhe 
një ndjenjë angazhimi afatgjatë për një komunitet. Asnjë fond Alabastër nuk 
përdoret për kosto administrative.

• Nazaretasit dhanë 2.8 milionë dollarë amerikanë për Alabasterin për të 
financuar projekte në vitin 2024. Oferta e Alabasterit përdoret në të gjashtë 
rajonet globale.

• Shpesh, dhënia e Alabasterit shkon dorë për dore me Ekipet e Misioneve 
Nazaretase, të cilët ndihmojnë në ndërtimin e strukturave të financuara nga 
Alabaster dhe kontributet e Grupeve të Misioneve Nazaretase. MNN-ja ndihmoi 
355 Grupe të Misioneve Nazaretase, të përbëra nga 4,664 pjesëmarrës për 
projektet.
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A mund të shërbeni?
A po ju thërret Perëndia të bëni më shumë në dhënien Alabastër?

MNN Qendrore është e disponueshme në një arkiv në formatin PDF.
 Për të lexuar botimet e mëparshme, klikoni këtu.

KISHA e 
NAZARENIT

4 of 4

Për të aksesuar ikonën për Alabaster, një nga Pesë Zonat e Ndikimit të MNN-së, si 
dhe videot e Alabasterit që janë të disponueshme në Anglisht, Frengjisht, 
Koreanisht, Portugalisht dhe Spanjisht, klikoni ketu.

https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
http://nazarene.org/nmi
https://www.facebook.com/NazareneMissionsInternational
https://www.instagram.com/nmiglobal/
http://nazarene.org/
https://nubo.nazarene.org/index.php/s/ge9TQmPaQ8ZzLco



